工学研究科教授会議事要旨

 日 時  令和元年７月１８日（木）  午後 ２時００分 開会

                   午後 ４時 ８分 閉会

 場 所  工学研究科・工学部共同講義棟（Ｕ３棟）３１１室

出席者  田中工学研究科長 他９４名

出張者  菊地（7.13-7.19）、紀ノ岡（7.18-7.20）、福﨑（7.15-7.18）、

今中（7.14-7.28）、宇山（7.18-7.20）、茶谷（7.16-7.27）、

三浦（7.13-7.26）、遠藤（7.15-7.19）、大須賀（7.16-7.20）、

矢野（7.14-7.20）、村田（7.15-7.20）

定 数  １２０名

議 事

（報告事項）

１．工学研究科の現状と今後の展開について

工学研究科の現状と今後の展開について、田中研究科長から、資料に基づき説明があった。

２．その他

（１）平成３０年度教員個人達成度の登録状況について、馬場口教育研究評議員から、説明があっ

た。

（協議事項）

 １．教授の人事について

（１）松
まつ

﨑
さき

 典
みち

弥
や

の応用化学専攻教授昇任

松﨑 典弥の応用化学専攻教授昇任について、田中研究科長から説明があり、安田応用化

学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、松﨑 典弥を応用化学専攻教授に昇任することを承認した。

（２）牛尾
うしお

 知
とも

雄
お

の電気電子情報工学専攻教授採用

牛尾 知雄の電気電子情報工学専攻教授採用について、田中研究科長から説明があり、上

田 前電気電子情報工学専攻長から推薦理由について説明があった。

引き続き投票を行い、牛尾 知雄を電気電子情報工学専攻教授に採用することを承認した。

 ２．教育研究評議員候補者の決定について

工学研究科評議員選考内規の規定について、田中研究科長から説明があり、投票の結果、桑畑

 進教授を選出した。

閉会に先立ち、桑畑次期教育研究評議員候補者、馬場口次期研究科長、田中研究科長から挨拶が

あった。

 ○ 次回の工学研究科教授会は、令和元年９月１２日（木）１４時から開催することとした。

以 上